



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny)

dla osi priorytetowej: IX. Włączenie społeczne
dla działania: 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne
dla poddziałania: 9.2.3. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych - OSI

I. NUMER WNIOSKU

WND-RPSL.09.02.03-24-076A/17-004

II. TYTUŁ PROJEKTU

Interdyscyplinarny program usług społecznych - asystentury środowiskowej w rodzinie

III. WNIOSKODAWCA - LIDER PROJEKTU

MIASTO RADZIONKÓW

IV. TRYB WYBORU

Tryb konkursowy

V. NUMER NABORU

RPSL.09.02.03-IZ.01-24-198/17

VI. WYDATKI KWALIFIKOWANE [PLN]

1 500 000,00

VII. WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE [PLN]

1 395 000,00

VIII. OKRES REALIZACJI PROJEKTU

2021-01-01 - 2022-12-31

IX. INSTYTUCJA ROZPATRUJĄCA WNIOSEK

Instytucja Zarządzająca RPO WSL - Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego

A.4.1. Dane identyfikacyjne podmiotu**Numer REGON**

273752731

Numer NIP

6262444853

Nazwa podmiotu

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Forma własności podmiotu

Jednostki samorządu terytorialnego lub samorządowe osoby prawne

A.4.2. Dane teleadresowe podmiotu**Kraj**

Polska

Miejscowość

Radzionków

Ulica

ul.Jana Kuźaja

Nr budynku

19

Nr lokalu**Kod pocztowy**

41922

Pocza

Radzionków

środowiskowych form opieki nad dziećmi i młodzieżą poprzez tworzenie nowych miejsc w funkcjonujących placówkach wsparcia dziennego lub rozszerzenie oferty wsparcia, b. wsparcie i rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej oraz podnoszenie jakości usług realizowanych w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej, w tym kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, doskonalenie kompetencji osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, c. wsparcie i rozwój form pracy z rodziną, asystentury rodzinnej, instytucji rodzin wspierających, pomocowych jako wspierających rodzinę w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Temat uzupełniający

Nie dotyczy

Dominujący zakres interwencji

112. Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym

Działania na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z uwzględnieniem priorytetyzacji w kierunku środowiskowej formuły świadczenia, w tym prowadzone w miejscu zamieszkania, obejmujące m.in.: a. tworzenie miejsc opieki w istniejących lub nowotworzonych ośrodkach zapewniających opiekę dzienną lub całodobową, w tym miejsc opieki krótkoterminowej w zastępstwie osób na co dzień opiekujących się osobami niesamodzielnymi, b. wsparcie opiekunów faktycznych w opiece nad osobami niesamodzielnymi, w szczególności poprzez: kształcenie, w tym szkolenie i zajęcia praktyczne oraz wymianę doświadczeń dla opiekunów faktycznych, w tym m.in. zwiększające ich umiejętności w zakresie opieki nad osobami niesamodzielnymi; poradnictwo, w tym psychologiczne oraz pomoc w uzyskaniu informacji umożliwiających poruszanie się po różnych systemach wsparcia, z których korzystanie jest niezbędne dla sprawowania wysokiej jakości opieki i odciążenia opiekunów faktycznych; sfinansowanie usługi asystenckiej lub opiekuńczej w celu umożliwienia opiekunom osób niesamodzielnich /z niepełnosprawnością/ podjęcie aktywności społecznej, zawodowej lub edukacyjnej, c. usługi dziennej opieki środowiskowej, w tym usługi świadczone przez opiekunów dla osób niesamodzielnich, asystentów osób niepełnosprawnych, wolontariat opiekuńczy, pomoc sąsiedzka i inne formy samopomocy, d. rozwój usług opiekuńczych w oparciu o nowoczesne technologie, np. teleopieki, aktywizacja środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) form samopomocy przy wykorzystaniu nowych technologii, e. usługi zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób niesamodzielnich /z niepełnosprawnością/ (np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania, dowożenie posiłków) - wyłącznie jako wsparcie uzupełniające projekty dotyczące usług asystenckich lub opiekuńczych.

Temat uzupełniający

Nie dotyczy

Dominujący zakres interwencji

112. Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym

Czy projekt wynika z programu rewitalizacji?

TAK

Uzasadnienie powiązania z działaniami rewitalizacyjnymi

Projekt został wpisany do Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Radzionków, uchwała nr XXXII/266/2017 z dnia 30.03.2017 r., w tabeli nr 29: "Podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne", na stronie 88, pozycja 23. Projekt będzie pozytywnie wpływał na rozwiązanie kwestii niedostosowania społecznego, w szczególności w zakresie złego funkcjonowania rodziny i braku umiejętności radzenia sobie z problemami. Problemem obszaru rewitalizacji jest długotrwałe bezrobocie, wynikające z kompetencji społecznych, niskiego poziomu wykształcenia i braku kwalifikacji zawodowych, których podniesienie może pozytywnie wpłynąć na poprawę tej sytuacji. Dodatkowo ww. czynniki mogą wzmacniać efekty niepożądane społecznie (tj. demoralizację, przestępczość wśród dzieci i młodzieży, uzależnienia itp.) Projekt będzie ukierunkowany na zapewnienie usług społecznych; działania wspierające usługi społeczne; podniesienie kompetencji społecznych i pomocy w prawidłowym pełnieniu ról społecznych.

B.5. Komplementarność projektu i powiązanie z projektami**B.5.1. Komplementarność projektu****Czy projekt jest komplementarny z innym projektem/projektami?**

TAK

B.7. Powiązanie ze strategiami

Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego "Śląskie 2020+"

Projekt jest powiązany ze: Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego "Śląskie 2020+" - Cel operacyjny B.3. Harmonia społeczna i wysoki kapitał zaufania oraz dogodne warunki życia mieszkańców.

W/w cel operacyjny określa kierunki działań, które są spójne z założeniami projektu.

Są to następujące działania:

1. podniesienie dostępu do usług wspierających funkcjonowaniu rodziny, w tym wspieranie podmiotów oferujących takie usługi;
2. wdrożenie działań poprawiających warunki startu życiowego osób młodych;
3. rewitalizacja społeczna obszarów o niskiej aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców oraz nagromadzonych problemach społecznych.

Według Strategii podejmowanie w/w działań ma na celu między innymi wzrost aktywności społecznej i zawodowej. Jednym z głównych celów projektu jest podniesienie jakości i dostępności usług wsparcia rodziny, deinstytucjonalizacja, rozwój środowiskowych form opieki nad dziećmi, młodzieżą, rodziną, niepełnosprawnymi, wsparcie w pełnieniu ról społecznych, pobudzenie aktywności społecznej poprzez asystenturę rodziny i osób niepełnosprawnych. Działania zapewniające usługi społeczne w projekcie skupiają się między innymi na:

- podniesieniu kompetencji społecznych i reintegracji społecznej oraz wyrównania zdiagnozowanych deficytów w/w grupy docelowej poprzez przeprowadzanie usług asystenta osobistego, usług asystenta rodziny, usług psychologiczno - pedagogicznych;
- profilaktyce zdrowotnej poprzez promowanie zdrowego trybu życia w trakcie prowadzonych przez specjalistów prelekcji, wykładów, treningów;
- nabywaniu wiedzy i umiejętności w ramach konkretnych form edukacyjnych np. szkoleń dot. wybranych zainteresowań i potrzeb grupy docelowej.

Powyższe działania stwarzają szanse rozwojowe mieszkańcom uwzględniając potrzeby w zakresie zapewnienia usług społecznych, co przyczynia się do osiągnięcia zamierzonego celu w ramach Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego "Śląskie 2020+".

B.8. Zgodność projektu z celem szczegółowym programu operacyjnego

wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu

Projekt "Interdyscyplinarny program usług społecznych - asystentury środowiskowej w rodzinie." skierowany jest do osób oraz całych rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym: dzieci, młodzieży, dorosłych oraz osób niepełnosprawnych wraz z ich otoczeniem z obszarów objętych rewitalizacją na terenie Gminy Radzionków. Brak pracy negatywnie oddziałuje na funkcjonowanie tych osób w życiu społecznym, sprzyja pogłębianiu wykluczenia; brak aktywności zawodowej może sprzyjać patologii i uleganiu uzależnieniom. W celu przeciwdziałania ww. zjawiskom realizowane będą usługi społeczne i działania wspierające usługi społeczne, działania integrujące otoczenie uczestników/-czek, poradnictwo specjalistyczne, różne metody pracy z uczestnikiem (indywidualna, grupowa, środowiskowa), itp. Projekt zakłada osiągnięcie efektywności społecznej; zostanie osiągnięta poprzez realizację działań związanych z indywidualnym planem pomocy dzięki utworzonemu wcześniej profilowi uczestnika projektu, jak również poprzez stworzenie Klubu spotkań (opisany w dalszej części wniosku). Planowane działania opisane w dalszej części wniosku zapewnią wzrost integracji społecznej, poprawią funkcjonowanie rodziny i relacji w nich panujących oraz zwiększą integrację osób niepełnosprawnych z ogółem społeczności, a tym samym - zwiększą kompetencje społeczne i rodzicielskie oraz zdolność do zatrudnienia uczestników/-czek projektu, co bezpośrednio pokrywa się z celem szczegółowym programu operacyjnego.

Pierwszą formą wsparcia, która zostanie zastosowana w projekcie będzie utworzenie planu pomocy dla poszczególnych uczestników, w tym również wnikliwa diagnoza potrzeb, oczekiwań i barier posiadających przez dzieci i młodzież, którzy mają być objęci projektem. Diagnoza potrzeb w wszystkich ww. obszarach będzie prowadzona na bieżąco ze względu na charakter projektu, w którym Projektodawca sprecyzował (...). Pozostałe informacje znajdują się w formularzu negocjacyjnym zgodnie ze stanowiskiem IOK.

B.9. Cel główny projektu

Wzrost dostępności i jakości usług społecznych, zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu dla osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym m.in. długotrwale bezrobotnych, poszukujących pracy, nieaktywnych zawodowo, a także osób niepełnosprawnych oraz rodziców borykających się z problemami wychowawczymi (w

Czy projekt wynika z aktualnego i pozytywnie zaopiniowanego przez IZ RPO programu rewitalizacji?

Projekt "Interdyscyplinarny program usług społecznych - asystentury środowiskowej w rodzinie " znajduje się na pozycji 31 w wykazie programów rewitalizacji Województwa Śląskiego prowadzonym przez IZ RPO, który jest dostępny pod adresem: https://rpo.slaskie.pl/czytaj/wykaz_programow_rewitalizacji_wojewodztwa_slaskiego. GPR dla Gminy Radzionków został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/266/2017 z dnia 30 marca 2017 r. i został wpisany na w/w listę 6 kwietnia 2017 roku. Projekt wynika z programu rewitalizacji. Szczegółowy opis jest dostępny w części B 4.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na obszarze zdegradowanym OSI? lub w najbliższym sąsiedztwie (tj. w granicach terytorialnych miasta/gminy)

Biuro projektu znajduje się na ulicy Kuźaja 19 - jest to teren znajdujący się w obrębie wyznaczonym na potrzeby diagnozy obszaru zdegradowanego w mieście Radzionków. Dodatkowo, zajęcia integrujące społeczność lokalną, w tym elementy streetworkingu realizowane będą ze szczególnym uwzględnieniem podobszaru "Rojca" oraz "były PGR".

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy w przypadku realizacji świadczeń opieki zdrowotnej mogą być one świadczone wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego?

Planowany projekt nie zakłada realizacji świadczeń opieki zdrowotnej.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy projekt przewiduje udzielanie usług zdrowotnych w oparciu o Evidence Based Medicine?

Planowany projekt nie zakłada realizacji świadczeń opieki zdrowotnej.

B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej

B.11.1. Osoby i/lub podmioty/instytucje, które zostaną objęte wsparciem

Osoby wykluczone lub zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenie

Rodziny, osoby sprawujące pieczę zastępczą, kandydaci na rodziców/rodziny wspierające lub zastępcze

Osoby objęte wsparciem w ramach projektu	K	M	O
	67	37	104
Instytucje objęte wsparciem	1		

Charakterystyka osób i/lub podmiotów/instytucji, które zostaną objęte wsparciem

Projekt kierowany jest do 104 osób, tj. 67 kobiet i 37 mężczyzn zamieszkujących teren gminy Radzionków. Z grupy tej co najmniej 10% to ON. Uczestnicy zostaną wyłonieni spośród osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem (osoby nieaktywne zawodowo, bezrobotne, oddalone od rynku pracy, długotrwale bezrobotne, a także osoby borykające się z trudnościami wychowawczymi, uzależnieniami, przestępczością, w tym dzieci i młodzież) wraz z ich otoczeniem oraz osób niepełnosprawnych, które poprzez swoje deficyty podlegają wykluczeniu społecznemu, a tym samym - mają mniejszy dostęp do instytucji społecznych. Problemami charakteryzującymi te grupy docelowe mogą być niska samoocena oraz brak motywacji do działania, jak również brak wsparcia - zarówno ze strony rodziny, jak i instytucji. Osoby wykluczone (z powodu braku pracy, niepełnosprawności czy uzależnień) w mniejszym stopniu uczestniczą w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym, przez co ich możliwości oraz potencjał nie jest wykorzystany. W ramach projektu działaniami objęte zostaną osoby dotknięte ubóstwem oraz bezrobociem (w tym rodziny których członkowie są długotrwale nieaktywni zawodowo), a także osoby niepełnosprawne oraz całe rodziny, borykające się z dysfunkcjami. W odpowiedzi na przedstawione problemy pierwszą grupę stanowią osoby, mające niskie kwalifikacje zawodowe. Brak stałego zatrudnienia negatywnie odbija się zarówno na całej rodzinie, jak i na całej społeczności lokalnej. Brak pracy wpływa destrukcyjnie na samoocenę, a także generuje niepożądane zjawiska społeczne. Taki stan rzeczy uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie społeczne i kulturalne. Program obejmie również osoby niepełnosprawne, z uwagi na przeszkody związane z funkcjonowaniem w społeczeństwie oraz dzieci i młodzież zagrożoną dysfunkcjami społecznymi. Zapewnienie usług społecznych uczestnikom pozwoli na zwiększenie ich uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej oraz uniknięcie niepożądanych zjawisk społecznych.

B.11.2. Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji do projektu

Projekt skierowany jest do całej społeczności zamieszkującej obszar objęty rewitalizacją w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) dla Gminy Radzionków i docelowo obejmie 104 beneficjentów (K:67,M:37). Obszar ten charakteryzuje się

udział, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania zasady równości płci, niedyskryminacji. Wszyscy potencjalni beneficjenci otrzymają informację o rozpoczęciu naboru do projektu. Następnie wszystkie osoby chętne zostaną zaproszone na spotkanie informacyjno - promocyjne. Po zapoznaniu się z możliwymi formami wsparcia, zawartymi we wniosku o dofinansowanie, komisja rekrutacyjna, w oparciu o kwalifikowalność wg. wytycznych, poziom motywacji do zmian, niski poziom kompetencji zawodowych i społecznych, posiadane przez uczestnika zasoby, dokona ostatecznej kwalifikacji chętnych do udziału w projekcie. Z przeprowadzonej rekrutacji zostanie sporządzony protokół, zawierający listę osób rezerwowych. W przypadku rezygnacji przewiduje się zaproszenie do projektu osoby z listy rezerwowej. Pozostałe informacje znajdują się w formularzu negocjacyjnym zgodnie ze stanowiskiem IOK.

B.12. Zdolność do efektywnej realizacji projektu

B.12.1. Obroty projektodawcy

Suma wydatków Gminy Radzionków za 2016 rok wyniosła 55 664 514,93 zł.

B.12.2. Doświadczenie projektodawcy

Ośrodek Pomocy Społecznej w latach 2008-2013 realizował projekt systemowy w ramach PO KL.2007-2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej pn. " Program aktywnej integracji AS- aktywni społecznie i zawodowo w Gminie Radzionków" na łączną wartość 768 107,28zł, którego wsparciem objęto 71 osób. W ramach projektu realizowano instrumenty aktywnej integracji poprzez aktywizację społeczną oraz do wejścia na rynek pracy. W roku 2010 od I-XII był realizowany program aktywności lokalnej. W ramach PAL-u objęto wsparciem 12 osób wraz z ich otoczeniem. Wnioskodawca: posiada wieloletnie dośw. na terytorium Radzionkowa - projekty zrealizowane to między innymi: pn. „Rozbudowa Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej przy Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie wraz z wykonaniem kolekcji edukacyjnych na terenie Ogródu Botanicznego w Radzionkowie”, współfinansowany ze środków RPO WSL (wartość projektu:5.452.269,00 zł, środki EFRR). „Przebudowa sali widowiskowej i zaplecza technicznego w Centrum Kultury "Karolinka" w Radzionkowie”, współfinansowany ze środków RPO WSL (wartość projektu:5.170.168,07 zł, środki EFRR). W obszarze edukacji I i wparcia placówek EDU.: „Rozbudowa Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej przy Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie wraz z wykonaniem kolekcji edukacyjnych na terenie Ogródu Botanicznego w Radzionkowie, źródło: EFRR, wartość: 5 490 009,64zł; "Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Zespole Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych w Radzionkowie" w ramach programu "Moje boisko - Orlik 2012", źródło: Województwo Śląskie, Ministerstwo Sportu i Turystyki, środki własne Gminy, wartość: 1 826 947,00zł. Nasze dzieci dzisiaj - jutro, źródło: EFS, wartość: 190 791,90zł, termin: 2011-13, 291 uczniów, zakres: dod. zajęcia, zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu „Bezpieczni +”-zapewnienie przez szkoły bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki., źródło: MEN, wartość: 15600,00zł.

B.12.3. Biuro projektu oraz zaplecze techniczne i potencjał kadrowy projektodawcy

Biuro projektu mieści się w Radzionkowie przy ulicy Kuźaja 19. Lokal ten wchodzi w skład nieruchomości miejskich tj. Ośrodka Pomocy Społecznej. Powierzchnia użytkowa lokalu to 15,8 m², na który składają się jedna sala oraz sanitariat. Powyższe pomieszczenia zostaną wykorzystane na potrzeby zaplanowanych w ramach projektu działań, nie mniej jednak wymagane jest przeprowadzenie prac adaptacyjnych w/w pomieszczeń. Do realizacji działań projektowych konieczny jest zakup wyposażenia (meble, sprzęt biurowy). Biuro projektu zostanie wyposażone w niezbędne zaplecze techniczne: komputer, drukarkę oraz w pełni wyposażone stanowisko pracy tj. biurka, szafy na dokumentację projektowa zamykaną na klucz. Biuro mieści się na parterze. Wymagana jest modernizacja. Na obecnym etapie projektodawca nie dysponuje całkowitym potencjałem kadrowym, który zostanie zatrudniony w momencie rozpoczęcia realizacji projektu. Cały personel obsługowy zostanie zatrudniony w momencie rozpoczęcia realizacji projektu. W chwili obecnej projektodawca dysponuje częściowym potencjałem kadrowym tj.: pracownikami socjalnymi do obsługi klientów, główną księgową oraz pracownikiem obsługi księgowo - finansowej. Przewiduje się dostępność biura dla uczestników projektu przez minimum 3 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie, w tym 2 dni do godziny 18.00. Punkt obsługiwać będzie minimum 2 pracowników.

B.12.4. Sposób zarządzania projektem

Zarządzanie projektem odbywać się będzie metodą ZPC. Lider projektu Gmina Radzionków - poprzez OPS będzie realizował projekt za pomocą wyznaczonej osoby w odpowiednim trybie. Sposób zarządzania zaplanowany został o standardy minimum, poprzez wprowadzenie elastycznego czasu pracy dla osób wychowujących dzieci, nieróżnicowanie zatrudnienia ze względów na płeć - wprowadzanie zespołów mieszanych. Pracownicy zobowiązani zostaną do przestrzegania Kodeksu równościowego traktowania. Za całość zarządzania operacyjnego odpowiedzialny będzie wykwalifikowany zespół projektowy, na czele którego stał będzie Dyrektor OPS - Jakub Janiak - (dodatek specjalny), któremu podlegać będzie; Z ramienia realizatora personel posiadany: Obsługa księgowo-finansowa - Olga Demska - dodatek specjalny - (8 lat doświadczenia w obsłudze finansowo-

C. ZAKRES RZECZOWO - FINANSOWY PROJEKTU**Planowana data rozpoczęcia/zakończenia realizacji projektu**

Lp.		Data
1	Termin rozpoczęcia projektu	2021-01-01
2	Termin zakończenia projektu	2022-12-31